
Smlouva o dílo 
dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají  
 
Organizace:   Divadlo Josefa Kajetána Tyla, příspěvková organizace 
Sídlo:    Palackého náměstí 2971/30, 301 00 Plzeň 
IČO:     00078051  
DIČ:    CZ00078051 
Bankovní spojení:   
č. ú.:     
 
zastoupené:    doc. MgA. Martinem Otavou, Ph.D., ředitelem   
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, spisová značka Pr 635 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Obchodní firma:              AZUS Březová, s.r.o.  
Sídlo/místo podnikání:          U Přádelny 88, 356 01 Svatava 
IČO:    25226207 
DIČ:     CZ25226207 
Bankovní spojení:    
č. ú.:                                       
 
zastoupené:              Ing. Ivanem Trčkou, jednatelem společnosti 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 

podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“) 

 
 
 
1.  Úvodní ustanovení 
 
1.1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje pro objednatele provést na svůj náklad a své nebezpečí 

dílo popsané v čl. 2 smlouvy za cenu sjednanou v čl. 5 smlouvy a objednatel se zavazuje dílo 
převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu. 

 
2.  Specifikace díla 
 
2.1. Dílem dle této smlouvy se rozumí „VÝROBA TISKOVIN PRO DJKT“ (dále jen  

„tiskoviny“), tedy veškeré obvyklé činnosti spojené s výrobou tiskoviny, z dodaných tiskových 
dat.  

 
2.2. Dílo bude provedeno v rozsahu přiložené specifikace v příloze č. 1, jednotlivé části plnění 

budou zadávány obchodním útvarem DJKT e-mailovou a telefonickou komunikací. 
 



2.3. Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádějí, že za součást výše popsaného díla se 
považují i následující činnosti, které se zhotovitel zavazuje pro objednatele v rámci provádění 
díla provést: 

 
- osvit CTP z dodaných podkladů ve formátu PDF 
- vlastní tisk (ofsetový i digitální) 
- knihařské zpracování a balení podle konkrétních specifikací 
- doprava do místa objednatele (dle 7.3. a 7.4.) 

 
2.4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo včas a dle pokynů objednatele, provést jej s odbornou péčí 

v obvyklé kvalitě odpovídající polygrafickým normám a předat dílo ve lhůtě dohodnuté v čl. 7 
této smlouvy bez vad a nedodělků. Objednatel se zavazuje zhotoviteli ke zhotovení díla dodat 
příslušná tisková data. 
 

3. Termín provádění díla  
 
3.1.  Zhotovitel se zavazuje dílo provést v termínech uvedených v příloze č. 1 této smlouvy jako doba 

zhotovení zakázky, v této příloze uvedené pro každou jednotlivou část díla. 
 
4. Místo provádění díla 
 
4.1. Vlastní výroba (tisk, vazba, balení) bude prováděna v místě podnikání zhotovitele.  
  
5. Cena za dílo 
 
5.1. Cena díla je pro každou jednotlivou část díla uvedena v příloze č. 1 této smlouvy a je závazná 

po celou dobu trvání smlouvy. Ceny jsou uvedeny bez DPH. 
 

5.2. Pokud dojde v průběhu provádění díla ke změně ve specifikaci díla dle čl. 2 této smlouvy a 
v důsledku toho i ke změně ceny díla, musí o tomto být pořízen písemný dodatek k této 
smlouvě. 

 
6. Platební podmínky 
 
6.1. Objednatel nebude poskytovat zálohy. Smluvní strany tak výslovně vylučují ustanovení § 2611 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 
 
6.2. Úhrada ceny za každé jednotlivé části díla objednatele bude prováděna na základě daňových 

dokladů, vystavených zhotovitelem do 5 dnů po dodání a převzetí takové části díla 
objednatelem. Splatnost ceny je 21 kalendářních dní ode dne doručení příslušného daňového 
dokladu objednateli. 

 
6.2.1. Úhrada bude prováděna výhradně v české měně (Kč) převodem na účet zhotovitele.  

 
7. Předání díla 
 
7.1. Termíny předání díla jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy jako doba zhotovení zakázky, 

v této příloze uvedené pro každou jednotlivou část díla. 
 

7.2. Před dodáním díla je objednatel oprávněn provádět průběžné kontroly řádného provádění díla 
v jednotlivých fázích výroby. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli k tomuto 



potřebnou součinnost. Náklady spojené s dopravou zástupce objednatele mimo území města 
Plzeň za účelem provádění výše uvedených kontrol se zavazuje uhradit zhotovitel. 

 
7.3. Předání každé jednotlivé části díla se uskuteční v místě určeném objednatelem a bude o něm 

vyhotoven ze strany zhotovitele dodací list potvrzený oběma smluvními stranami. 
 
7.4. Pro vyloučení pochybností smluvní strany konstatují, že zhotovitel je povinen dílo, resp. každou 

jeho část, dodat do místa předání určeného objednatelem, a to na vlastní náklady. 
 
8. Smluvní pokuta, odpovědnost za vady 
 
8.1. Práva objednatele z vadného plnění se řídí občanským zákoníkem v platném znění. 
 
8.2. V případě oprávněného uplatnění práv z vadného plnění ze strany objednatele je zhotovitel 

povinen bezodkladně (nejpozději ve lhůtě do 3 pracovních dní) provést opravu díla, popř. 
provést náhradní dílo, a to na náklady zhotovitele. Tímto nejsou dotčena další práva 
objednatele podle této smlouvy. 

 
8.3. V případě nedodržení dohodnuté doby provedení díla je zhotovitel povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 5 % z celkové ceny díla uvedené v příloze č. 1 této smlouvy 
za první den prodlení a další 2 % celkové ceny díla uvedené v příloze č. 1 této smlouvy za každý 
další den prodlení. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli z výše uvedených důvodů smluvní 
pokutu i v případě, že porušení povinnosti nezavinil. Právo objednatele na výše uvedenou 
smluvní pokutu nebrání objednateli, aby uplatnil též právo na náhradu mu vzniklé škody. 

 
8.4. V případě prodlení s placením ceny díla podle jednotlivých daňových dokladů dle čl. 6 této 

smlouvy je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,25 % z částky, se 
kterou je v prodlení, a to za každý den prodlení. 

 
8.5. Smluvní pokuta je splatná do 5 pracovních dnů ode dne vzniku nároku na její zaplacení. 
 
9. Trvání smlouvy 
 
9.1. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že dílo prováděné na základě této 

smlouvy nebude prováděno řádně, zejména bude vykazovat vady ve formě špatné kvality tisku 
či nebude dodržen rozsahu díla. 

 
9.2. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě prodlení objednatele s placením ceny 

díla delším než 14 dní ode dne splatnosti podle příslušných daňových dokladů. 
 
9.3. Odstoupení od smlouvy je účinné doručením vyrozumění o odstoupení druhé smluvní straně. 
 
9.4. Tato smlouva je uzavřená na dobu od 15. 9. 2022 do vyčerpání limitu maximálně 1 000 000,- 

Kč bez DPH nejpozději však do 14. 9. 2023 podle toho, která skutečnost nastane dřív. Každá ze 
smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět v dvouměsíční výpovědní době, a to na 
základě písemné výpovědi doručené druhé ze smluvních stran. Výpovědní doba běží od 
prvního dne kalendářního měsíce následujícího poté, co výpověď došla druhé ze smluvních 
stran. 

 



10. Závěrečná ustanovení 
 

10.1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem 
v platném znění. 

 
10.2. Smluvní strany se zavazují, že budou jednat vždy ve prospěch této smlouvy, a to jak vůči sobě 

navzájem, tak i třetím osobám. Smluvní strany se rovněž zavazují zdržet takového jednání, 
které by mohlo být druhou smluvní stranou vykládáno jako jednání směřující proti smyslu a 
účelu této smlouvy. 

 
10.3. Pokud pozbude některé ustanovení této smlouvy platnosti, nemá to vliv na platnost smlouvy 

jako celku. Smluvní strany se zavazují takové ustanovení nahradit novým platným, které se 
bude co nejvíce blížit původnímu a bude v souladu s původní vůlí smluvních stran a účelem 
smlouvy. 

 
10.4. Smlouva může být doplňována a měněna pouze písemnými a v řadě číslovanými dodatky. 
 
10.5. Smlouva se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 1 

vyhotovení. 
 

10.6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá podmínkám a omezením dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 
Smluvní strany se dohodly, že smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle 
Ministerstvu vnitra objednatel bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 (třiceti) dnů od 
uzavření této smlouvy. 

 
10.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

uveřejněním Ministerstvem vnitra České republiky prostřednictvím registru smluv podle 
zákona o registru smluv.  

 
10.8. Smluvní strany si smlouvu přečetly, prohlašují, že byla sepsána na základě pravdivých údajů a 

že jim nejsou známy žádné skutečnosti bránící uzavření smlouvy a plnění povinností z ní 
vyplývajících. Na důkaz souhlasu se zněním smlouvy smluvní strany připojují své podpisy. 

 
 
V Plzni dne 12. 9. 2022    Ve Svatavě dne 12. 9. 2022 
 
 
Objednatel:     Zhotovitel: 
                                                                                               
                              
 
 
.............................................................     .............................................................                 
doc. MgA. Martin Otava Ph.D.   Ing. Ivan Trčka 
ředitel Divadla Josefa Kajetána Tyla,  jednatel společnosti  
příspěvková organizace            
 
 
Přílohy:  
Krycí list – příloha č. 1  


